
Jorge Atilano 9999001916
5 kW 29 de Julio de 2025

1D 779111202009

1,932 kWh $ 6,500

8 1,257 kWh $953

85.34 % BIMESTRE $ 5,547

$39,000.00 MXN $5,717.00 MXN $33,283.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 625 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.4 %



8 paneles 29 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025

20250995

Jorge Atilano  
9999001916

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 84,970.16

Descuento $ 6,466.23

TOTAL (MXN) $ 78,503.93

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $62,803.14
Saldo al termino de la instalación: $11,775.58
Pago final al cambio de medidor: $3,925.19
OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,000.00 $ 5,717.00 $ 0.00 $ 33,283.00 $ 33,283.00 $ -45,220.93

2 $ 40,170.00 $ 5,888.51 $ 0.00 $ 34,281.49 $ 34,281.49 $ -10,939.44

3 $ 41,375.10 $ 6,065.17 $ 0.00 $ 35,309.93 $ 35,309.93 $ 24,370.49

4 $ 42,616.35 $ 6,247.12 $ 0.00 $ 36,369.23 $ 36,369.23 $ 60,739.73

5 $ 43,894.84 $ 6,434.53 $ 0.00 $ 37,460.31 $ 37,460.31 $ 98,200.04

6 $ 45,211.69 $ 6,627.57 $ 0.00 $ 38,584.12 $ 38,584.12 $ 136,784.16

7 $ 46,568.04 $ 6,826.40 $ 0.00 $ 39,741.64 $ 39,741.64 $ 176,525.80

8 $ 47,965.08 $ 7,031.19 $ 0.00 $ 40,933.89 $ 40,933.89 $ 217,459.69

9 $ 49,404.03 $ 7,242.12 $ 0.00 $ 42,161.91 $ 42,161.91 $ 259,621.60

10 $ 50,886.15 $ 7,459.39 $ 0.00 $ 43,426.77 $ 43,426.77 $ 303,048.36

11 $ 52,412.74 $ 7,683.17 $ 0.00 $ 44,729.57 $ 44,729.57 $ 347,777.93

12 $ 53,985.12 $ 7,913.67 $ 0.00 $ 46,071.46 $ 46,071.46 $ 393,849.39

13 $ 55,604.67 $ 8,151.07 $ 0.00 $ 47,453.60 $ 47,453.60 $ 441,302.99

14 $ 57,272.81 $ 8,395.61 $ 0.00 $ 48,877.21 $ 48,877.21 $ 490,180.20

15 $ 58,991.00 $ 8,647.48 $ 0.00 $ 50,343.52 $ 50,343.52 $ 540,523.72

16 $ 60,760.73 $ 8,906.90 $ 0.00 $ 51,853.83 $ 51,853.83 $ 592,377.55

17 $ 62,583.55 $ 9,174.11 $ 0.00 $ 53,409.44 $ 53,409.44 $ 645,786.99

18 $ 64,461.06 $ 9,449.33 $ 0.00 $ 55,011.73 $ 55,011.73 $ 700,798.72

19 $ 66,394.89 $ 9,732.81 $ 0.00 $ 56,662.08 $ 56,662.08 $ 757,460.80

20 $ 68,386.74 $ 10,024.79 $ 0.00 $ 58,361.94 $ 58,361.94 $ 815,822.74

21 $ 70,438.34 $ 10,325.54 $ 0.00 $ 60,112.80 $ 60,112.80 $ 875,935.54

22 $ 72,551.49 $ 10,635.30 $ 0.00 $ 61,916.18 $ 61,916.18 $ 937,851.73

23 $ 74,728.03 $ 10,954.36 $ 0.00 $ 63,773.67 $ 63,773.67 $ 1,001,625.40

24 $ 76,969.87 $ 11,282.99 $ 0.00 $ 65,686.88 $ 65,686.88 $ 1,067,312.28

25 $ 79,278.97 $ 11,621.48 $ 0.00 $ 67,657.49 $ 67,657.49 $ 1,134,969.76

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,482.3 1,576.3 1,493.9 1,330.8 1,197.6 1,390.2

Consumo actual 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


